
令和２年６月１７日

保護者の皆様へ

宜野座小学校・幼稚園

校長・園長 崎山 和史

（公印省略）

徒歩登校の奨励及び登校時の安全確保について(お願い)

向暑の候、保護者の皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、みだしのことについて、昨年も文書にてお願いしておりますが、保護者の皆様の

ご協力を賜り、これまで事故もなく安全で、あいさつの飛び交う登校風景となっておりま

す。改めて感謝申し上げます。

つきましては、朝の慌ただしい時間帯ではありますが、今後とも、ご協力下さいますよ

うお願い申し上げます。

記

１ 徒歩登校を奨励します
○体力向上と健康の保持増進に役立ちます

〇『早寝 早起き 朝ご飯』規則正しい生活習慣が身につきます

○時間にゆとりを持って、自分の力で登校できる子が育成されます

○地域の方とあいさつなどを通して交流ができます

２ やむを得ず車で送迎する場合について
〇正門より少し離れた安全な場所で停車し、そこから徒歩で登校・登園をさせるよう

お願いいたします

〇車を駐車（車から離れて園児・児童をと一緒に登校・登園）する場合は、正門向か

いの「商工会議所」の駐車場をご利用ください

※正門前の道路に駐車していると、飛び出し等があり危険なため

〇子ども達の安全確保のため、登校時における校内へのお車の乗り入れは禁じており

ます

〇やむを得ず、車を乗り入れる必要がある場合は、学校長の許可をもらってください

商工会の駐車場

登校時の駐車許

可をとってあり

横断防止柵があるので、この

付近で下車すると車道を歩く

児童がいて大変危険です

横断防止柵があるので、この

付近で下車すると車道を歩く

児童がいて大変危険です

宜野座小正門



プール側

横断防止柵があるので、この

付近で下車すると車道を歩く

児童がいて大変危険です

幼稚園側

横断防止柵の切れ間は、
バス停前にしかありません

横断防止柵があるので、この

付近で下車すると車道を歩く

児童がいて大変危険です


